합계 171,533 588,508 415,490 326,286

혈관색전미립구-F

내수
기타(1건) 1,600 800 4,400 6,400

소계 1,600 800 4,400 6,400

수출
기타(2건) 39,4298 13,432 - -

소계 39,4298 13,432 - -

합계 41,0298 14,232 4,400 6,400

소화기스텐트

내수

주식회사 세운메디칼 - - 171,498 -

기타(1건) - - 800 -

소계 - - 172,298 -

수출

CREATE MEDIC CO.,LTD - - 175,783 744,528

기타(7건) - - - 167,136

소계 - - 175,783 911,664

합계 - - 348,081 911,664

기타

내수
기타(1건) - 9,998 22,260 4,800

소계 - 9,998 22,260 4,800

수출
기타(4건) - - - -

소계 - - - -

합계

내수 214,520 605,398 895,894 594,866

수출 2,156,355 4,276,835 1,899,156 1,672,441

매출 합계 2,370,875 4,882,233 2,795,050 2,267,307

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 323

(가) 환율변동위험

 환율변동위험은 환율변동으로 인하여 금융상품의 미래현금흐름에 대한 공정가치가 변동될

위험입니다. 당사는 외화로 표시된 거래에서 발생하는 다양한 통화의 환율변동위험에 노출

됩니다.

2023년말 기준 각 외화에 대한 기능통화의 환율 10% 변동시 환율변동이 법인세비용차감전

순손익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(나) 이자율위험

 이자율위험은 시장이자율의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치나 미래현금흐름이 변동

할 위험입니다. 당사의 이자율위험은 주로 변동금리부 차입금에서 발생하며 당사는 이자율

변동으로 인한 불확실성과 금융비용의 최소화를 목적으로 하고 있습니다.

2023년말 현재 이자율변동 위험에 노출된 부채의 장부금액은 다음과 같습니다.

2023년말 현재 다른 모든 변수가 일정하고 이자율이 100 basis point 변동할 경우, 당사의

법인세비용차감전순손익 및 자본에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(2) 신용위험

(단위 : 천원)

구   분
2023년말 2022년말

USD JPY EUR CAD USD JPY EUR

상승시 415,011 24,212 (2,524) (31) 58,895 1,126 7,181

하락시 (415,011) (24,212) 2,524 31 (58,895) (1,126) (7,181)

(단위 : 천원)

구   분 2023년말 2022년말

단기차입금 5,600,000 5,600,000

유동성장기차입금 4,897,460 4,800,000

장기차입금 933,540 500,000

합   계 11,431,000 10,900,000

(단위 : 천원)

구   분
세전 손익에 대한 영향 자본에 대한 영향

2023년말 2022년말 2023년말 2022년말

상승시 (114,310) (109,000) (114,310) (109,000)

하락시 114,310 109,000 114,310 109,000

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 324

당사는 신용위험을 관리하기 위하여 금융자산의 신용보강을 위한 정책과 절차를 마련하여

운영하고 있으며, 회수가 지연되는 금융자산에 대하여는 회수지연 현황 및 회수대책이 보고

된 후 지연사유에 따라 적절한 조치를 취하고 있습니다. 또한, 거래상대방의 신용에 따라 필

요한 경우 담보 및 기타 신용보강을 요구하고 있습니다.

2023년말 현재 금융자산 장부금액은 당사의 신용위험 최대노출액을 나타내고있습니다.

(3) 유동성위험

당사는 영업 자금 수요를 충족시키기 위해 차입금 한도나 약정을 위반하는 일이 없도록 유동

성에 대한 예측을 항시 모니터링하고 있습니다.

2023년말과 2022년말 현재 당사의 유동성위험 분석 내역은 다음과 같습니다.

(*1) 종업원급여 관련 부채는 제외되었습니다.

(*1) 종업원급여 관련 부채는 제외되었습니다.

4.2 자본위험관리

당사의 자본관리목적은 건전한 자본구조를 유지하는 데 있습니다. 당사는 자본관리지표로

부채비율을 이용하고 있으며 이 비율은 총부채를 총자본으로 나누어 산출하고 있습니다. 총

부채 및 총자본은 재무제표의 금액을 기준으로 계산합니다.

[…]

우 사용할 현물환율을 결정할 때 일관된 접근 방식을 적용하고 관련 정보를 공시하도록 요구

합니다. 동 개정사항은 2025년 1월 1일 이후 최초로 시작하는 회계연도부터 적용되며 조기

적용이 허용됩니다.

당사는 상기에 열거된 제ㆍ개정사항이 재무제표에 미치는 영향이 중요하지 않을 것으로 판

단하고 있습니다

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 359

4. 재무위험관리

4.1. 재무위험관리요소

당사는 여러 활동으로 인하여 시장위험, 신용위험 및 유동성위험과 같은 다양한 재무위험에

노출되어 있습니다. 당사의 전반적인 위험관리정책은 금융시장의 변동성에 초점을 맞추고

있으며 재무성과에 미치는 부정적 영향을 최소화하는데 중점을 두고 있습니다.

(1) 시장위험

(가) 외환위험

① 외환위험

당사는 국제적으로 영업활동을 영위하고 있으므로 여러 외화 환율변동 위험에 노출되어 있

으며, 외환 위험은 대부분 인식된 자산과 관련하여 발생하고 있습니다.

당분기말과 전기말 현재 외환 위험에 노출되어 있는 금융자산 내역의 원화환산 기준액은 다

음과 같습니다.

(단위: 천원)

구   분
당분기말 전기말

USD JPY EUR USD JPY EUR CAD

금융자산

현금및현금성자산 1,642,989 90,222 47,130 706,327 242,120 82 -

단기금융상품 3,274,508 - - 2,707,740 - - -

매출채권 1,430,786 - - 800,717 - - -

금융부채

기타금융부채 26,064 3,756 13,927 64,671 - 25,323 306

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 360

② 민감도분석

당분기말과 전기말 현재 다른 모든 변수가 일정하고 각 외화에 대한 원화의 환율이 10% 변

동할 때 이와 같은 환율변동이 법인세비용차감전순손익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(나) 이자율위험

① 이자율위험

당사의 이자율 위험은 주로 변동금리부 조건의 차입금에서 발생하는 현금흐름에서 발생하며

, 당사는 이자율 변동으로 인한 불확실성과 순이자비용의 최소화를 추구함으로써 기업의 가

치를 극대화하고 있습니다.

당분기말과 전기말 현재 이자율변동위험에 노출된 부채의 장부금액은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구   분
당분기말 전기말

USD JPY EUR USD JPY EUR CAD

상승시 632,222 8,646 3,320 415,011 24,212 (2,524) (31)

하락시 (632,222) (8,646) (3,320) (415,011) (24,212) 2,524 31

(단위: 천원)

구   분 당분기말 전기말

단기차입금 5,600,000 5,600,000

유동성장기차입금 4,839,120 4,897,460

장기차입금 891,880 933,540

합   계 11,331,000 11,431,000

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 361

② 민감도분석

당분기말과 전기말 현재 다른 모든 변수가 일정하고 이자율이 100 basis point 변동할 경우,

당사의 법인세비용차감전순손익 및 자본에 미치는 영향은 아래 표와 같습니다.

(2) 신용위험

당사는 신용위험을 관리하기 위하여 금융자산의 신용보강을 위한 정책과 절차를 마련하여

운영하고 있으며, 회수가 지연되는 금융자산에 대하여는 회수지연 현황 및 회수대책이 보고

된 후 지연사유에 따라 적절한 조치를 취하고 있습니다. 또한, 거래상대방의 신용에 따라 필

요한 경우 담보 및 기타 신용보강을 요구하고 있습니다.

당분기말과 전기말 현재 금융자산 장부금액은 당사의 신용위험 최대노출액을 나타내고 있습

니다(금융자산 범주별 장부금액은 주석 5 참조).

(단위: 천원)

구   분
세전 손익에 대한 영향 자본에 대한 영향

당분기 전기 당분기말 전기말

상승시 (113,310) (114,310) (113,310) (114,310)

하락시 113,310 114,310 113,310 114,310

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 362

(3) 유동성 위험

당사는 영업 자금 수요를 충족시키기 위해 차입금 한도나 약정을 위반하는 일이 없도록 유동

성에 대한 예측을 항시 모니터링하고 있습니다.

당분기말과 전기말 현재 당사의 유동성 위험 분석 내역은 다음과 같습니다.

(*1) 종업원급여 관련 부채는 제외되었습니다.

(*1) 종업원급여 관련 부채는 제외되었습니다.

<당분기말> (단위: 천원)

구   분 장부금액
계약상

현금흐름
1년 미만

1년 이상

5년 미만

매입채무 326,462 326,462 326,462 -

차입부채 11,331,000 11,802,399 10,846,173 956,226

리스부채 78,329 72,051 40,443 31,608

기타금융부채(*1) 774,176 774,176 555,336 218,840

<전기말> (단위: 천원)

구   분 장부금액
계약상

현금흐름
1년 미만

1년 이상

5년 미만

매입채무 58,155 58,155 58,155 -

차입부채 11,431,000 11,922,653 10,921,784 1,000,869

리스부채 88,410 91,834 43,635 48,199

기타금융부채(*1) 927,295 927,295 708,456 218,839

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 363

4.2 자본위험관리

당사의 자본관리목적은 건전한 자본구조를 유지하는 데 있습니다. 당사는 자본관리지표로

부채비율을 이용하고 있으며 이 비율은 총부채를 총자본으로 나누어 산출하고 있으며 총부

채 및 총자본은 재무제표의 금액을 기준으로 계산합니다.

당분기말과 전기말 현재 당사의 부채비율은 다음과 같습니다.

(*) 부의 순자산으로 산출되어 부채비율을 산정하지 않았습니다.

5. 금융상품 공정가치

(1) 금융상품 범주별 분류

당분기말과 전기말 현재 금융상품 범주별 장부금액 및 공정가치는 다음과 같습니다.

(*) 장부금액이 공정가치의 합리적인 근사치라 판단하여 장부금액을 공정가치로 간주하였습

니다.

(단위: 천원)

구   분 당분기말 전기말

부채총계 35,585,009 35,544,392

자본총계 (5,727,070) (5,901,000)

부채비율 (*) (*)

(단위: 천원)

재무상태표상 자산
당분기말 전기말

장부금액 공정가치 장부금액 공정가치

상각후원가 금융자산(*)

현금및현금성자산 4,690,383 4,690,383 3,901,874 3,901,874